
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

  
       ŽUPAN 

KLASA: 012-03/19-01/16 
URBROJ: 2163/1-01/8-19-02 
Pula, 04. veljače 2019. 
 

      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
     n/p predsjednika Valtera Drandića 

       Dršćevka 3,  
52 000 Pazin 

 
 
PREDMET: ODLUKA o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Odluke o 

izmjenama i dopunama Statuta Srednje škole „Vladimir Gortan“-Scuola 
media superiore „Vladimir Gortan“   

 
 

Na temelju članka 65. i 85. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 
10/09.,4/13.,16/16., 1/17, 2/17. i 2/18.), Župan Istarske županije dana 04. veljače 2019. godine 
donosi 

 
Z A K L J U Č A K 

 
 

1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog 
Odluke o izmjenama i dopunama Statuta Srednje škole „Vladimir Gortan“-Scuola media 
superiore „Vladimir Gortan“, u tekstu koji čini sastavni dio ovog zaključka. 

 
2. Akt iz toč.1. upućuje se Skupštini Istarske županije na razmatranje i usvajanje. 
 
3. Za izvjestiteljicu po toč.1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se Patricia 

Percan, pročelnica Upravnog odjela za obrazovanje, sport i tehničku kulturu. 
 
4. Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 

 
        ŽUPAN 

             mr.sc. Valter Flego 
 

 



 

 

Na temelju članka 98.st.3. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi 
(„Narodne novine“ br. 87/08.,86/09.,92/10.,105/10.-ispr.,90/11.,16/12., 86/12., 126/12. – 
pročišćeni tekst, 94/13., 152/14., 7/17., 68/18.)  i članka 43. i 84. Statuta Istarske županije 
(„Službene novine Istarske županije“ br. 10/09., 4/13., 16/16., 2/17. i 2/18.), Skupština Istarske 
županije na sjednici održanoj dana _____________2019. godine donosi 

 
 

O D L U K U 
o davanju prethodne suglasnosti  

na prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Statuta Srednje škole 
„Vladimir Gortan“-Scuola media superiore „Vladimir Gortan“ 

 
 

1. Skupština Istarske županije daje prethodnu suglasnost na prijedlog Odluke o 
izmjenama i dopunama Statuta Srednje škole „Vladimir Gortan“-Scuola media superiore 
„Vladimir Gortan“  iz Buja, KLASA: 012-03/19-02/01, URBROJ: 2105-21-01-19-1 utvrđen na 
sjednici Školskog odbora održanoj 23. siječnja 2019. godine. 

 
 2. Utvrđeni prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Statuta iz toč.1. čini sastavni dio 
ove Odluke. 
 
 3. Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama 
Istarske županije“. 
 

KLASA: 
URBROJ: 
Pazin,  
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

 
                                       Predsjednik 
                Valter Drandić 
 
 
 
 
Dostaviti: 
 

1. Srednja škola„Vladimir Gortan“-Scuola media superiore  
   „Vladimir Gortan“ Buje,   
    52460 Buje, Školski brijeg 1, 
2. Ured državne uprave u Istarskoj županiji, 
    Služba za opću upravu, 
3. Župan IŽ, 
4. Upravni odjel za obrazovanje, sport i tehničku kulturu, 
    Labin, G. Martinuzzi 2, 
5. Objava, 
6. Pismohrana, ovdje. 
 
  



 

OBRAZLOŽENJE 
 
I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
 

Ovaj se akt donosi temeljem 98.st.3. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj 
školi („Narodne novine“ br. 87/08.,86/09.,92/10.,105/10.-ispr.,90/11.,16/12., 86/12., 126/12. – 
pročišćeni tekst, 94/13., 152/14., 7/17., 68/18.), te članka 43. i 84. Statuta Istarske županije 
(„Službene novine Istarske županije“ br. 10/09., 4/13., 16/16., 2/17. i 2/18.),) – u daljnjem 
tekstu: Statut. 

Člankom 98.st.3. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi propisano je 
da Statut školske ustanove donosi školski, odnosno domski odbor uz prethodnu suglasnost 
osnivača.  

Člankom 43. Statuta Istarske županije utvrđene su nadležnosti Skupštine Istarske 
županije, s time da je u toč.12.st.1. istog članka propisano da Skupština Istarske županije daje 
prethodne suglasnosti na prijedloge statuta, kao i na prijedloge izmjena i dopuna statuta 
ustanova čiji je osnivač, ukoliko zakonom ili odlukom o osnivanju nije drugačije propisano. 
Člankom 84. Statuta utvrđene su vrste općih akata za čije donošenje je nadležna Skupština 
Istarske županije. 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM 
 

Ovim aktom daje se prethodna suglasnost osnivača na odredbe statuta školske ustanove, 
a sukladno obvezi iz čl. 98.st.3. Zakona. 

Škola je do sada imala četiri izmjene i dopune Statuta, a ovo su pete izmjene i dopune, 
uvažavajući posljednje Izmjene i dopune Zakona koje su stupile na snagu početkom kolovoza 
2018. godine, s kojima se statut mora uskladiti, a koje se odnose na sljedeće:  
- za sudjelovanje učenika u izbornim i fakultativnim predmetima, aktivnostima, programima 

i projektima koji nisu obvezni, potrebna je pisana suglasnost roditelja,  
- učenici tjedno ne mogu biti dulje od 40 sati u školi, a unutar te satnice učitelji, profesori i 

nastavnici dužni su učenicima kojima je to potrebno organizirati dopunski nastavni rad. 
Ove izmjene Zakona ne predviđaju Okvir nacionalnog kurikula što znači da će 

dokument reformskih promjena donijeti kao zaseban zakonski akt. 

Učenici koji su prekinuli srednjoškolsko obrazovanje i kojima je protekao propisani zakonski 
rok od dvije godine, moći će nastaviti srednjoškolsko obrazovanje ali samo onda ako je riječ 
o izuzetnim opravdanim životnim situacijama.  
Također se uvodi postupak ispisivanja iz jedne i upisa učenika u drugu školu. 
Učenicima kojima su izrečene pedagoške mjere sada se zakonskim propisima omogućuje 
ukidanje izrečenih pedagoških mjera ako su poboljšali svoje ponašanje, a ravnateljima je 
omogućen lakši izbor na čelnu poziciju, pri čemu im treba suglasnost Ministarstva 
obrazovanja. Radi kvalitetnijeg odabira kandidata, potrebno je propisati kako kandidat za 
ravnatelja, uz prijavu na natječaj uz potrebnu dokumentaciju obvezno dostavlja i program rada 
za mandatno razdoblje koji predstavlja školskom odboru, a pri izboru se vrednuju i dodatne 
kompetencije koje su propisane zakonom (poznavanje stranog jezika, osnovne digitalne 
vještine i iskustvo rada na projektima) koje ravnatelj dokazuje u postupku prijave na natječaj. 
Za ove se kompetencije statutom propisuju dodatni bodovi, odnosno sadržaj i postupak 
vrednovanja istih, tj. njihovo bodovanje ostavljeno je u nadležnosti škola. 
            Ravnatelj škole može, uz suglasnost školskog odbora, omogućiti radniku obavljanje 
poslova na projektu EU ili fondovima EU ako su sredstva za plaću osigurana iz sredstava 
projekta ili fonda, uz pripadajuće doprinose poslodavca, ako je za vrijeme obavljanja poslova 
radnika na projektu moguće osigurati nesmetani nastavak radnog procesa u školskoj ustanovi. 
To će biti moguće u slučaju onih koji rade u školama s većim brojem zaposlenika i kojima se 
može osigurati da učenici nisu zakinuti na satu pa se i takva mogućnost ne odnosi na sve. 



 

Također su usklađene odredbe kojima su promijenjeni rokovi donošenja školskog kurikuluma, 
te godišnjeg plana i programa rada škole. 
 
III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 
 
Za provedbu ove Odluke nisu potrebna dodatna proračunska sredstva.  
 
 
IV. ROK PROVEDBE AKTA 
 
Odmah po stupanju na snagu Odluke. 





1 
 

 
 

Na temelju �lanaka 98. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi 
(Narodne novine broj 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 5/12, 16/12, 86/12, 126/12, 94/13 
152/14, 07/17, 68/18) �lanka 45. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o odgoju i 
obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi (Narodne novine broj 68/18), Školski odbor Srednje 
škole "Vladimir Gortan"  – Scuola media superiore "Vladimir Gortan" na sjednici održanoj 
_______________ godine utvrdio je:  

 
     

Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama 
Statuta Srednje škole "Vladimir Gortan" – Scuola media 

superiore "Vladimir Gortan"  
 

 
 

Ovom Odlukom o izmjenama i dopunama Statuta srednje škole "Vladimir Gortan" – Scuola 
media superiore "Vladimir Gortan" mijenjaju se odredbe Statuta Srednje škole "Vladimir 
Gortan" – Scuola media superiore �Vladimir Gortan� KLASA: 012-03/14-02/01, URBROJ: 
2105-21-01-14-01 od 29. prosinca 2014., KLASA: 012-03/15-02/01, URBROJ: 2105-21-01-
15-01 od 16. ožujka 2015., KLASA: 012-01/12-01/1, URBROJ: 2105-21-01/12-1, od 19. 
prosinca 2012. i KLASA: 012-01/16-01/01, URBROJ: 2105-21-01-16-01 od 24. lipnja 2016., 
KLASA: 012-03/17-02/01, URBROJ: 2105-21-01-17-1 od 24. velja�e 2017.  
 

�lanak 1. 
 
U �lanku 3. stavku 1. iza rije�i ��������	
��	���
������
�����
������
��
������: 
   „BUJE-BUIE“ 
 

�lanak 2. 
U �lanku 10. stavku 6. dodaje se prva alineja koja glasi: 
 

- „strategija razvoja škole“ 
 

U stavku 7. istog �lanka umjesto rije�i „do 30. rujna“ zamjenjuju se rije�ima: 
 
           „do 7. listopada“ 
 

�lanak 3. 
U �lanku 11. stavku 1. rije�i „najkasnije 30. rujna“ zamjenjuju se rije�ima: 
 
          „do 7. listopada“ 

�lanak 4. 
 
U �lanku 18. stavku 3. rije� „taj“ mijenja se rije�ju „ta“. 
  

�lanak 5. 
U �lanku 25. dosadašnji stavak 2. se mijenja i dodaje se novi stavak 3.: 
 
„Nastavnu godinu, odnosno po�etak i završetak nastave, broj radnih dana i odmore 
u�enika za svaku školsku godinu propisuje ministar odlukom.“ 
 



2 
 

„Odgojno obrazovni rad iznimno može trajati i kra�e od vremena propisanog Zakonom 
o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi i to u slu�aju proglašenja katastrofe, 
elementarne nepogode, stanja neposredne ugroženosti i ratnog stanja o �emu odluku 
donosi ministar.“ 
 

�lanak 6. 
U �lanku 27. stavku 2. alineji 3. rije� „samostalno“ briše se. 
 
 

�lanak 7. 
�lanak 44. mijenja se i glasi: 
 
„Školski odbor se može konstituirati ako je imenovana ve�ina �lanova Školskog odbora. 
Konstituiraju�u sjednicu Školskog odbora saziva ravnatelj najkasnije u roku od 15 dana 
nakon što je imenovana ve�ina �lanova Školskog odbora.“ 
 
„Konstituiraju�oj sjednici do izbora predsjednika Školskog odbora predsjedava 
najstariji �lan Školskog odbora.“ 
 
 

�lanak 8. 
U �lanku 49. stavku 1. nakon prve alineje dodaje se druga alineja koja glasi: 
 
„- na prijedlog ravnatelja“  
 
 

�lanak 9. 
�lanak 51. mijenja se i glasi: 
 
„Razriješeni �lan Školskog odbora ne može se imenovati u Školski odbor u kojem je 
razriješen �lanstva“ 
 
„Kod prestanka mandata �lana Školskog odbora prema stavku 1. ovog �lanka provode 
se dopunski izbori.“ 
 
„Dopunski izbori provode se pod istim uvjetima ovim Statutom, a �lanu izabranom na 
dopunskim izborima mandat traje do isteka mandata Školskog odbora.“ 
 
 

�lanak 10. 
�lanak 52. mijenja se i glasi: 
 
„Kada ured državne uprave u županiji donese rješenje o raspuštanju Školskog odbora 
ravnatelj je dužan svakom �lanu Školskog odbora dostaviti presliku rješenja i druge 
raspoložive isprave koje se odnose na raspuštanje školskog odbora u roku od osam (8) 
dana od dana dostave rješenja Školi.“ 
 
„Nakon pravomo�nosti rješenja iz stavka 1. ovog �lanka �lanovi raspuštenog Školskog 
odbora ne mogu se imenovati za �lanove Školskog odbora koji se imenuje nakon 
raspuštanja.“ 
 
 
 
 



3 
 

�lanak 11. 
 

U �lanku 58. mijenja se stavak 3. koji glasi: 
 
„U slu�ajevima kada je potrebno rješavati situacije koje ne trpe odgodu ili iz drugih 
opravdanih razloga, može se odrediti da se sjednica Školskog odbora održi telefonskim 
putem (telefonska sjednica ili putem elektroni�ke pošte (e-maila).“ 
 

�lanak 12. 
�lanak 96. mijenja se i glasi: 
 
„Ravnatelj Škole mora ispunjavati slijede�e nužne uvjete: 
1. završen studij odgovaraju�e vrste za rad na radnom mjestu u�itelja, nastavnika ili 
stru�nog suradnika u Školi u kojoj se imenuje za ravnatelja a koji može biti: 
a) sveu�ilišni diplomski studiji ili 
b) integrirani preddiplomski i diplomski sveu�ilišni studij ili 
c) specijalisti�ki diplomski stru�ni studij 
d) položen stru�ni ispit za u�itelja, nastavnika ili stru�nog suradnika (osim u slu�aju iz 
�lanka 157. stavka 1. i 2. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi). 
2. koja nije pravomo�no osu�ena za kaznena djela i protiv koje nije pokrenut i ne vodi 
se kazneni postupak zbog po�injenja kaznenih djela iz �lanka 106. Zakona o odgoju i 
obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi 
3. najmanje osam (8) godina radnog iskustva u školskim ustanovama ili drugim 
ustanovama u sustavu obrazovanja ili u tijelima državne uprave nadležnim za 
obrazovanje, od �ega najmanje pet (5) godina na odgojno – obrazovnim poslovima u 
školskim ustanovama.“ 
 

�lanak 13. 
Iza �lanka 96. dodaje se novi �lanak 96.a koji nosi naziv „MANDATNO RAZDOBLJE“ a 
novi �lanak glasi: 
 
„Ravnatelj se imenuje na pet godina, a ista osoba može biti ponovo imenovana za 
ravnatelja.“ 
 

�lanak 14. 
 

Iza �lanka 96.a  dodaje se novi �lanak 96.b koji nosi naziv „RASPISIVANJE NATJE�AJA 
ZA RAVNATELJA“ a novi �lanak glasi:  
 
„Ravnatelj se imenuje na temelju natje�aja koji raspisuje Školski odbor, najkasnije 
šezdeset (60) dana prije isteka mandata aktualnog ravnatelja, o �emu je potrebno 
obavijestiti Osniva�a. 
 
Natje�aj se objavljuje u Narodnim novinama, na mrežnim stranicama Škole i na 
oglasnoj plo�i Škole.  
 
U natje�aju se, izme�u ostalog, objavljuju nužni uvjeti koje ravnatelj mora ispunjavati, 
vrijeme na koje se imenuje, obvezu dostavljanja programa rada za mandatno razdoblje, 
ostvarivanje prednosti pri zapošljavanju prema posebnom propisu, vrednovanje 
dodatnih kompetencija, isprave i oblik isprava kojima se dokazuje ispunjenost 
potrebnih uvjeta, rok u kojem se primaju prijave na natje�aj te na�in i rok u kojem �e 
kandidati biti obaviješteni o rezultatima izbora. 
 



4 
 

Rok za podnošenje prijava na može biti kra�i od osam dana, a rok u kojem se kandidati 
izvješ�uju o izboru ne može biti dulji od �etrdeset pet dana od dana isteka roka za 
podnošenje prijava.“ 
 
 

�lanak 15. 
 

Iza �lanka 96.b dodaje se novi �lanak 96.c koji nosi naziv „PROGRAM RADA“  a novi 
�lanak glasi: 
 
„Uz prijavu na natje�aj  kandidat za ravnatelja obvezan je dostaviti i program rada za 
mandatno razdoblje. 
 
Program rada iz stavka 1. ovog �lanka sadrži ciljeve, aktivnosti, financijski plan, 
vremenski plan, projekte i ostale elemente koji opisuju što �e se i kako provoditi u 
mandatnom razdoblju.“ 
 

�lanak 16. 
 

Iza �lanka 96.c dodaje se novi �lanak 96.d koji nosi naziv „ DODATNE KOMPETENCIJE 
KOJE SE VREDNUJU I NJIHOVO DOKAZIVANJE“ te novi �lanak glasi: 
 
„Dodatne kompetencije koje se vrednuju u postupku imenovanja ravnatelja su 
poznavanje stranog jezika, osnovne digitalne vještine i iskustvo rada na projektima. 
 
Kandidat za ravnatelja nije obvezan imati dodatne kompetencije iz stavka 1. ovog 
�lanka. 
 
Dodatne kompetencije iz stavka 1. ovog �lanka dokazuju se na slijede�i na�in: 

- poznavanje stranog jezika dokazuje se javnom ispravom škole stranih jezika 
o završenom te�aju odre�ene razine, a za nastavnika/profesora stranog jezika 
dokazuje se diplomom fakulteta 

- znanje osnovnih digitalnih vještina dokazuje se javnom ispravom Testnog 
centra za ECDL ili ranijih testnih centara a za nastavnika profesora 
informatike dokazuje se diplomom fakulteta 

- iskustvo rada na projektima dokazuje se javnom potvrdom/uvjerenjem 
odnosno drugom ispravom pravne osobe o sudjelovanju u radu na 
projektima, iz koje tako�er mora biti vidljivo je li projekt realiziran ili nije 
realiziran.“ 

 
�lanak 17. 

 
Iza �lanka 96. d dodaje se novi �lanak 96.e koji nosi naziv „OBVEZNOST DOSTAVE 
DOKAZA O ISPUNJENOSTI UVJETA“ te novi �lanak glasi: 
 
„Uz prijavu na natje�aj kandidat za ravnatelja obvezan je svu natje�ajnu 
dokumentaciju, kojom se dokazuje ispunjenost traženih uvjeta, dostaviti u izvorniku ili 
ovjerenoj preslici od strane javnog bilježnika. 
 
U slu�aju da natje�ajna dokumentacija ne bude dostavljena u traženom obliku iz stavka 
1. ovog �lanka, osoba koja je podnijela takvu prijavu na natje�aj za ravnatelja ne�e se 
smatrati kandidatom prijavljenim na natje�aj te se njegova prijava ne�e razmatrati. 
 



5 
 

Za kandidata koji bude imenovan za ravnatelja Škole �e se , prije sklapanja ugovora o 
radu, sukladno Zakonu o pravnim posljedicama osude, kaznenoj evidenciji i 
rehabilitaciji odnosno drugom važe�em propisu, pribaviti posebno uvjerenje o 
osu�ivanosti odnosno neosu�ivanosti za kaznena djela iz �lanka 106. Zakona o odgoju i 
obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi.“ 
 

�lanak 18. 
 

U �lanku 97. mijenja se naziv a novi glasi „URUDŽBIRANJE PRIJAVA NA NATJE�AJ“ te 
se �lanak mijenja i glasi: 
 
„Pri zaprimanju prijava kandidata za ravnatelja Škole iste se urudžbiraju neotvorene 
odnosno datum prijema, klasa, urudžbeni broj stavljaju se na zatvorenu kovertu.“ 
 

�lanak 19. 
 

U �lanku 98. mijenja se naziv a novi glasi „PREGLEDAVANJE NATJE�AJNE 
DOKUMENTACIJE“ te se �lanak mijenja i glasi: 
„Nakon završetka natje�ajnog roka prijave kandidata otvaraju se na sjednici Školskog 
odbora, koja se mora održati u roku od dva (2) dana od dana zaklju�enja natje�aja. 
 
Školski odbor prijave otvara i natje�ajnu dokumentaciju pregledava slijedom njihova 
urudžbiranja te se utvr�uje: 

- je li prijava dostavljena u propisanom roku, 
- ispunjava li kandidat nužne uvjete natje�aja, 
- je li kandidat dostavio traženu dokumentaciju, 
- je li sva natje�ajna dokumentacija dostavljena u traženom obliku iz �lanka 

96.e ovog Statuta. 
 
Nakon utvr�ivanja �injenica iz stavka 2. ovog �lanka Školski odbor utvr�uje koji 
kandidati se smatraju kandidatima prijavljenim na natje�aj te se za njih vrši 
vrednovanje dodatnih kompetencija.“ 
 

�lanak 20. 
 

Iza �lanka 98. dodaje se novi �lanak 98.a koji nosi naziv „VREDNOVANJE DODATNIH 
KOMPETENCIJA“ te novi �lanak glasi: 
 
„Dodatne kompetencije iz �lanka 96.d stavka 3. ovog Statuta vrednuju se kako slijedi: 
1.Poznavanje stranog jezika vrednuje se temeljem isprave iz �lanka 96.d stavka 3. 
alineja 1. s: 
- Razina C2 i/ili profesor/nastavnik stranog jezika – 10 bodova 
- Razina C1 – 9 bodova 
- Razina B2 – 8 bodova 
- Razina B1 – 7 bodova 
- Razina A2 – 6 bodova 
- Razina A1 – 5 bodova. 
2. Znanje osnovnih digitalnih vještina vrednuje se temeljem isprave iz �lanka 96.d 
stavka 3. alineja 2. s: 
- ECDL – napredni program koji se sastoji od 4 Modula (Napredna obrada teksta, 
Napredne prora�unske tablice, Napredne baze podataka, Napredne prezentacija) i 
raniji stupanj informati�ke pismenosti u rangu ECDL naprednog programa te 
profesor/nastavnik informatike – 10 bodova, 



6 
 

- ECDL – osnovni program koji se sastoji od 7 Modula od �ega 4 po�etna Modula i 3 bilo 
koja od 7 osnovnih modula ( Prezentacije, Korištenje baza podataka, Web dizajn, 
Ure�ivanje fotografija, Planiranje projekata, IT sigurnost, Online suradnja) i raniji 
stupanj informati�ke pismenosti u rangu ECDL osnovnog programa – 9 bodova, 
- ECDL - po�etni program koji se sastoji od 4 Modula (Osnove ra�unala, Osnove 
komunikacija, Obrada teksta, Prora�unske tablice) i raniji stupanj informati�ke 
pismenosti u rangu ECDL po�etnog programa – 8 bodova, 
- ECDL -  uvodni program koji se sastoji od tri bloka (Primjena ra�unala, Pretraživanje 
informacija, Korištenje informacijskih usluga) i raniji stupanj informati�ke pismenosti 
u rangu ECDL uvodnog programa – 7 bodova. 
3. Iskustvo rada na projektima vrednuje se temeljem isprave iz �lanka 96. stavka 3. 
alineje 3. s: 
- projekti koji su realizirani/ostvareni – 10 bodova 
- projekti koji nisu realizirani/nisu ostvareni – 9 bodova. 
 
Bodovi ostvareni vrednovanjem dodatnih kompetencija se zbrajaju. 
 
Ukoliko pojedini kandidat nema neku odnosno niti jednu od navedenih kompetencija 
vrednuje se s 0 bodova za pojedinu kompetenciju. 
 
Vrednovanjem dodatnih kompetencija mogu�e je ostvariti najviše 30 bodova.“ 
 

�lanak 21. 
 

Iza �lana 98.a dodaje se novi �lanak 98.b koji nosi naziv „UTVR�IVANJE LISTE 
KANDIDATA I ROK DOSTAVLJANJA ŠKOLSKIM TIJELIMA“ te novi �lanak glasi: 
 
„Nakon utvr�ivanja rezultata ostvarenog vrednovanjem, Školski odbor prema 
ukupnom broju bodova utvr�uje Listu dva najbolje rangirana kandidata. 
 
U slu�aju da je prijavu na natje�aj za ravnatelja dostavio samo jedan kandidat odnosno 
ako je sukladno �lanku 98. Školski odbor utvrdio da se samo jedan kandidat smatra 
kandidatom prijavljenim na natje�aj , u Listi kandidata za ravnatelja navodi se samo taj 
jedan kandidat. 
 
Listu kandidata iz stavka 1. ovog �lanka Školski odbor dostavlja Nastavni�kom vije�u, 
Vije�u roditelja, Sindikalnom povjereniku koji je preuzeo ovlasti Radni�kog vije�a i 
Školskom odboru (u daljem tekstu: Školska tijela). 
 
Lista kandidata iz ovog �lanka objavljuje se na oglasnoj plo�i Škole i dostavlja Školskim 
tijelima najkasnije u roku od dva (2) dana od dana njenog utvr�ivanja.“ 
 

�lanak 22. 
 

Iza �lanka 98.b dodaje se novi �lanak 98.c koji nosi naziv „ NA�IN RANGIRANJA NA 
LISTI KANDIDATA“ te novi �lanak glasi: 
 
„U slu�aju da nakon vrednovanja dodatnih kompetencija dva ili više kandidata 
ostvaruju jednak ali ve�i broj bodova u odnosu na ostale kandidate, Školskim tijelima iz 
�lanka 98.b stavka 3. ovog Statuta dostavit �e se lista kandidata u kojoj su navedeni svi 
kandidati koji su ostvarili jednak ve�i broj bodova. 
 
Iznimno od stavka 1. ovog �lanka, kada je jedan ili više kandidata koji su ostvarili 
jednak broj bodova istovremeno i osoba koja ostvaruje prednost pri zapošljavanju 



7 
 

prema posebnom propisu, u daljnju proceduru Školskim tijelima upu�uje se Lista 
kandidata u kojoj se navodi samo kandidat/kandidati koji ostvaruje/ostvaruju prednost 
pri zapošljavanju po posebnom propisu. 
 
U slu�aju da nakon vrednovanja dodatnih kompetencija dva ili više kandidata ostvaruju 
drugi po redu rangirani rezultat, na Listu kandidata se kao drugorangirani kandidati 
navode svi kandidati s istim brojem bodova. 
 
Iznimno od stavka 3. ovog �lanka, kada je  jedan ili više kandidata koji su ostvarili 
jednak broj bodova istovremeno i osoba koja ostvaruje prednost pri zapošljavanju 
prema posebnom propisu u daljnju proceduru Školskim tijelima upu�uje se Lista 
kandidata u kojoj se na drugom mjestu navodi samo kandidat/kandidati koji 
ostvaruje/ostvaruju prednost pri zapošljavanju prema posebnom propisu. 
 
U slu�aju više kandidata s jednakim brojem bodova  na Listu kandidata navode se 
abecednim redom prezimena i imena.“ 
 

�lanak 23. 
 

Iza �lanka 98.c dodaje se novi �lanak 98.d koji nosi naziv „PREDSTAVLJANJE 
PROGRAMA RADA“ i novi �lanak glasi: 
 
„Najbolje rangirani kandidati za ravnatelja iz Liste kandidata predstavljaju program 
rada za mandatno razdoblje na sjednicama Školskog odbora, Nastavni�kog vije�a, 
Vije�a roditelja i Skupa radnika (u daljem tekstu: Školska tijela). 
 
Predstavljanje programa rada za mandatno razdoblje obavlja se prema redoslijedu iz 
Liste kandidata. 
 
Nadnevak i vrijeme održavanja sjednica iz stavka 1. ovog �lanka odre�uje Školski 
odbor, a iste se moraju održati u roku od tri (3) dana od dana zaprimanja Liste 
kandidata iz �lanka 98.b. 
 
Kandidate iz stavka 1. ovog �lanka na sjednice se poziva na dokaziv na�in. 
 
Program rada kandidata koji je sprije�en nazo�iti sjednicama pro�itat �e 
predsjedavatelji sjednica.“  
 

�lanak 24. 
 

U �lanku 99. mijenja se naziv �lanka koji sada glasi „IMENOVANJE POVJERENSTVA ZA 
PROVO�ENJE GLASOVANJA“, te se �lanak mijenja i glasi: 
 
„Za provo�enje postupka glasovanja glede zauzimanja stajališta i donošenja zaklju�ka 
u postupku imenovanja ravnatelja Škole za Nastavni�ko vije�e, Vije�e roditelja i Skupa 
radnika imenuje se Izborno povjerenstvo od tri �lana za svako tijelo. 
 
Izborna povjerenstva iz stavka 1. ovog �lanka �ine predsjednik i dva �lana a biraju se na 
sjednicama iz �lanka 98.d ovog Statuta. 
 
Na istim se sjednicama za Izborna povjerenstva biraju i tri zamjenska �lana , koji 
zamjenjuju pojedinog �lana povjerenstva u slu�aju njegove sprije�enosti sudjelovanja u 
radu povjerenstva. 
 



8 
 

Izborna povjerenstva mogu pravovaljano raditi samo ako su nazo�na sva tri �lana. 
 
O radu izbornih povjerenstva vodi se zapisnik.“ 
 

�lanak 25. 
 

U �lanku 100. mijenja se naziv �lanka koji sada glasi „ROK ODRŽAVANJA SJEDNICA 
ŠKOLSKIH TIJELA“ te se �lanak mijenja i glasi: 
 
 
„Sjednice Nastavni�kog vije�a, Vije�a roditelja i Skup radnika, na kojima se donosi 
zaklju�ak Školskog tijela o stajalištu glede imenovanja ravnatelja, moraju se održati 
najkasnije u roku od tri (3) dana od dana zaprimanja Liste kandidata.  

Sazivatelji sjednica Školskih tijela iz �lanka 101. ovoga Statuta, obvezni su u pozivu za 
sjednicu odrediti datum i vrijeme njenog održavanja te to�an vremenski period u 
kojem �lanovi Školskog tijela mogu glasovati, vode�i pri tome ra�una da se svakom 
�lanu Školskog tijela omogu�i glasovanje. 

 
�lanak 26. 

 
U �lanku 101. mijenja se naziv koji sada glasi „SAZIVANJE I VO�ENJE SJEDNICA 
ŠKOLSKIH TIJELA“ te se �lanka mijenja i glasi: 
 
„Sjednicu Nastavni�kog vije�a saziva i vodi stariji �lan Školskog odbora iz reda 
nastavnika i stru�nih suradnika, a ukoliko to ne u�ini posljednjeg dana roka iz �lanka 
100. ovog Statuta, tada je sjednicu u roku od 24 sata dužan sazvati i voditi drugi �lan 
Školskog odbora iz reda u�itelja i stru�nih suradnika. Ukoliko sjednicu Nastavni�kog 
vije�a ne bude sazvana niti od strane drugog �lana Školskog odbora iz reda u�itelja i 
stru�nih suradnika tada sjednicu bez odgode u slijede�a 24 sata saziva i vodi �lan 
U�iteljskog vije�a prema redoslijedu starosti. 
 
Sjednicu Vije�a roditelja saziva i vodi predsjednik Vije�a roditelja, a ukoliko to ne 
u�ini posljednjeg dana roka iz �lanka 100. ovog Statuta, tada je sjednicu u roku od 24 
sata dužan sazvati i voditi njegov zamjenik. Ukoliko to ne u�ini niti zamjenik 
predsjednika Vije�a roditelja tada sjednicu bez odgode u slijede�a 24 sata saziva i vodi 
�lan Vije�a roditelja prema redoslijedu starosti. 

Skup radnika saziva i vodi predstavnik Radni�kog vije�a ili sindikalni povjerenik koji 
je preuzeo ovlasti Radni�kog vije�a, a ukoliko to ne u�ini posljednjeg dana roka iz 
�lanka 100. ovog Statuta, tada je Skup radnika u roku od 24 sata dužan sazvati i voditi 
njegov zamjenik. Ukoliko to ne u�ini niti zamjenik predstavnika Radni�kog vije�a 
odnosno sindikalnog povjerenika tada Skup radnika bez odgode u slijede�a 24 sata 
saziva i vodi �lan Školskog odbora iz reda radnika odnosno radnik škole prema 
redoslijedu starosti. 

U slu�aju kada je kandidat za ravnatelja istodobno i osoba koja ima ovlasti sazivanja i 
vo�enja sjednice pojedinog Školskog tijela iz ovoga �lanka, tada se izuzima od 
sazivanja i vo�enja sjednica te sjednicu saziva i vodi slijede�a osoba koja po odredbama 
stavka 1. do 3. ovoga �lanka ima tu ovlast.“  

 
 



9 
 

�lanak 27. 
 

�lanak 101.a nosi naziv „POPIS BIRA�A“ te se mijenja i glasi: 
 
„Izborno povjerenstvo, zajedno s tajnikom Škole, izra�uje Popis bira�a za svako 
Školsko tijelo koje provodi glasovanje u postupku imenovanja ravnatelja. 
 
Popis bira�a Vije�a roditelja �ine �lanovi Vije�a roditelja, a Popis bira�a Nastavni�kog 
vije�a i Skupa radnika �ine svi radnici Škole koji na dan glasovanja imaju u Školi 
zasnovan radni odnos temeljem ugovora o radu.“ 
 

�lanak 28. 
 

�lanak 101.b nosi naziv „GLASA�KI LISTI�I“ te se mijenja i glasi : 
  
„Za provedbu tajnog glasovanja izra�uju se glasa�ki listi�i, koji moraju biti 
urudžbirani. 
 
Broj glasa�kih listi�a mora biti jednak ukupnom broju �lanova Nastavni�kog vije�a, 
Vije�a roditelja i Skupa radnika. 

Glasa�ki listi� iz stavka 1. ovog �lanka, osim zaglavlja Škole, obvezno sadrži: 
• naznaku da se glasovanje odnosi za ravnatelja Škole, 

• naznaka na�ina glasovanja, 

• prezime i ime kandidata, koji se utvr�uju abecednim redom te 

• redni broj koji se nalazi ispred prezimena i imena kandidata. 

Ukoliko dva ili više kandidata ima isto prezime i ime tada Izborno povjerenstvo 
odre�uje redoslijed na glasa�kom listi�u. 
 
Ukoliko se glasuje samo za jednog kandidata tada glasa�ki listi�, osim podataka iz 
stavka 3. ovoga �lanka, ispod prezimena i imena kandidata sadrži i rije�i: "ZA" i 
"PROTIV". 
 
U desnom gornjem kutu glasa�ki listi� se ovjerava pe�atom Škole iz �lanka 6. stavka 1. 
to�ka 2.“ 

 
�lanak 29. 

 
�lanak 101.c nosi naziv“NA�IN PROVEDBE GLASOVANJA“ te se mijenja i glasi: 
 
„Glasovanje se obavlja na na�in da se na glasa�kom listi�u zaokruži redni broj ispred 
kandidata za kojega se glasuje. 

Ako se na glasa�kom listi�u nalazi samo jedan kandidat tada se glasuje na na�in da se 
zaokruži rije� "ZA" ili "PROTIV". 

Predsjednik Izbornog povjerenstva dužan je osigurati uvjete da sam �in glasovanja 
bude potpuno tajan, u smislu zašti�enog/ogra�enog mjesta za glasovanje, te da se nakon 
glasovanja glasa�ki listi� ubacuje u glasa�ku kutiju.“ 

 



10 
 

�lanak 30. 
 

�lanak 101.d nosi naziv „ PRAVOVALJANIST GLASOVANJA“ te se mijenja i glasi: 
 
„Glasovanje je pravovaljano ako je istome pristupila natpolovi�na ve�ina ukupnog 
broja �lanova Nastavni�kog vije�a, Vije�a roditelja i Skupa radnika. 

Svaki listi� na kojemu se glasovalo suprotno odredbama �lanka 101.c ovog Statuta 
smatrat �e se nevaže�im listi�em.“  

�lanak 31. 
 

Iza �lanka 101.d dodaje se novi �lanaka 101.e koji nosi naziv „ UTVR�IVANJE BROJA 
GLASOVA“ te novi �lanak glasi: 
 
Nakon provedenog glasovanja Izborna povjerenstva utvr�uju broj važe�ih i nevaže�ih 
listi�a, prebrojavaju glasove iz važe�ih listi�a, utvr�uju Listu kandidata prema broju 
dobivenih glasova te priop�avaju nazo�nima rezultate glasovanja. 

U slu�aju da dva ili više kandidata za ravnatelja Škole dobiju isti, najve�i, broj glasova, 
glasovanje se na istoj sjednici ponavlja i to samo izme�u tih kandidata, a izabran je 
onaj kandidat koji dobije ve�i broj glasova.  

Ukoliko i u drugom krugu glasovanja dva ili više kandidata dobiju isti, najve�i, broj 
glasova, glasovanje se na toj sjednici može ponoviti još jedan puta, o �emu odlu�uje 
Izborno povjerenstvo, a ukoliko i nakon tre�eg kruga glasovanja niti jedan od 
kandidata ne dobije potreban ve�i broj glasova u odnosu na ostale kandidate u tom 
krugu, glasovanje �e se ponoviti na slijede�oj sjednici pojedinog Školskog tijela. 

Datum i vrijeme održavanja nove sjednite Školskog tijela na kojoj �e se glasovati 
odre�uje Školsko tijelo ve�inom glasova, s tim da se sjednica mora održati najkasnije u 
roku od tri (3) dana od dana održavanja sjednice iz stavka 1. do 3. ovoga �lanka.  

Glasovanje se na istoj sjednici može ponoviti i u slu�aju da se Izbornom povjerenstvu 
predo�e dokazi temeljem kojih se sa sigurnoš�u može utvrditi da je tijekom izbora bilo 
propusta koji su utjecali na rezultate glasovanja.  

Ako se glasuje samo za jednog kandidata za ravnatelja, tada kandidat mora dobiti 
natpolovi�nu ve�inu glasova u odnosu na broj �lanova Školskog tijela koji su glasovali.“ 

 
�lanak 32. 

 
Iza �lanka 101.e dodaje se novi �lanak 101. f. koji nosi naziv „ZAUZIMANJE 
STAJALIŠTA I DONOŠENJE ZAKLJU�KA O STAJALIŠTU“ te novi �lanak glasi: 
 
„Stajalište Nastavni�kog vije�a, Vije�a roditelja i Skupa radnika je da se za ravnatelja 
Škole ispred navedenog Školskog tijela imenuje onaj kandidat koji je nakon 
provedenog postupka glasovanja dobio najve�i broj glasova.  

U slu�aju da u postupku imenovanja ravnatelja sudjeluje samo jedan kandidat, u 
pisanom zaklju�ku iz stavka 4. ovoga �lanka kao stajalište Školskog tijela navodi se 
„ZA“ imenovanje ili „PROTIV“ imenovanja. 



11 
 

�lanovi Školskog odbora iz reda Nastavni�kog vije�a, Vije�a roditelja i Radni�kog 
vije�a obvezni su na Sjednici Školskog odbora u postupku imenovanja ravnatelja 
glasovati prema utvr�enom stajalištu iz stavka 1. odnosno 2. ovoga �lanka. 

O stajalištu Nastavni�kog vije�a, Vije�a roditelja i Skupa radnika (u daljnjem tekstu: 
Školska tijela) izra�uje se pisani zaklju�ak za svako Školsko tijelo posebno. 

Predsjedavatelj sjednice Školskog tijela dužan je, bez odgode, najkasnije idu�eg radnog 
dana nakon utvr�enog stajališta dostaviti Školskom odboru pisani zaklju�ak iz stavka 
4. ovoga �lanka.  

U slu�aju propusta iz stavka 5. ovoga �lanka, pisani zaklju�ak Školskom odboru dužno 
je dostaviti Izborno povjerenstvo u slijede�a 24 sata.“  

�lanak 33. 
 

�lanak 102. nosi naziv �lanka koji sada glasi „IMENOVANJE RAVNATELJA“ te se 
mijenja i glasi: 
 
„Na sjednici Školskog odbora, koja se mora održati u roku od dva (2) radna dana 
nakon dostavljenih zaklju�aka iz �lanka 101.f. ovog Statuta, Školski odbor javnim 
glasovanjem, ve�inom glasova ukupnog broja �lanova, donosi odluku o imenovanju 
ravnatelja Škole. 
  
Za imenovanog ravnatelja Školski odbor u roku tri (3) radna dana od dana održavanja 
sjednice iz stavka 1. ovog �lanka dostavlja obrazloženi zahtjev ministru znanosti i 
obrazovanja za dobivanje suglasnosti. 
 
Odluka iz stavka 1. ovoga �lanka stupa na snagu nakon dobivene suglasnosti ministra, 
a smatra se da je suglasnost dana i ako ministar istu ne uskrati u roku od 15 dana od 
dana dostave zahtjeva za suglasnoš�u.  
 
Natje�ajni postupak �e se ponoviti ako prigodom glasovanja natpolovi�nu ve�inu ne 
dobije niti jedan odnosno jedini kandidat ili ako ministar uskrati traženu suglasnost.“ 

 
�lanak 34. 

 
U �lanku 103. mijenja se naziv �lanka koji sada glasi „SPREIJE�AVANJA 
OPSTRUIRANJA IMENOVANJA RAVNATELJA“ te se �lanak mijenja i glasi: 
 
„Ukoliko sjednicu Školskog odbora iz �lanka 102. ovoga Statuta ne sazove predsjednik 
Školskog odbora u utvr�enom roku, tada se ista mora održati u slijede�a 24 sata, a 
dužan ju je sazvati i voditi zamjenik predsjednika Školskog odbora. Ukoliko to ne u�ini 
zamjenik predsjednika Školskog odbora tada se sjednica bez odgode mora održati u 
slijede�a 24 sata, a  saziva ju i vodi �lan Školskog odbora redoslijedom starosti. 

U slu�aju ne mogu�nosti donošenja odluke o imenovanju ravnatelja zbog opstruiranja 
postupka od strane pojedinog �lana Školskog odbora, Školski odbor je dužan poduzeti 
sve potrebne zakonske radnje koje �e omogu�iti da se postupak imenovanja ravnatelja 
okon�a u zakonom predvi�enom roku. 

U svezi stavka 2. ovoga �lanka, Školski odbor može, izme�u ostaloga, od Školskog tijela 
ili Osniva�a zatražiti da u roku od tri (3) dana provede postupak razrješenja i 



12 
 

imenovanja novog �lana Školskog odbora, umjesto �lana koji opstruira imenovanje 
ravnatelja Škole.“ 

�lanak 35. 
 

U �lanku 104. mijenja se naziv �lanka koji sada glasi „RADNI ODNOS RAVNATELJA“ te 
se �lanak mijenja i glasi: 
 
„Odlukom o imenovanju ravnatelja Školski odbor utvr�uje vrijeme stupanja 
ravnatelja na rad te druga pitanja u svezi s njegovim pravima i obvezama.  

Predsjednik Školskog odbora s imenovanim ravnateljem, a sukladno odluci o 
imenovanju, sklapa ugovor o radu na rok od pet (5) godina u punom radnom vremenu. 

U slu�aju da predsjednik Školskog odbora ne sklopi ugovor o radu s imenovanim 
ravnateljem do po�etka mandata, tada �e ugovor s ravnateljem sklopiti �lan Školskog 
odbora iz �lanka 103. ovoga Statuta.  

Na zahtjev osobe koja je imenovana ravnateljem Škole, a koja u Školi ima sklopljen 
ugovor o radu na neodre�eno vrijeme za poslove u�itelja ili stru�nog suradnika, taj 
ugovor o radu mirovat �e do prestanka mandata, a najdulje za vrijeme trajanja dvaju 
uzastopnih mandata. 

Osoba iz stavka 1. ovog �lanka ima pravo povratka na rad na poslove na kojima je 
prethodno radila u roku trideset (30) dana od dana prestanka obavljanja ravnateljskih 
poslova, u protivnom joj prestaje radni odnos. 

Ako je za stjecanje odre�enih prava važno prethodno trajanje radnog odnosa s istim 
poslodavcem, osobi iz stavka 3. ovog �lanka, nakon povratka na rad, razdoblje 
mirovanja ugovora o radu ubraja se u neprekinuto trajanje radnog odnosa. 

Osobu imenovanu za ravnatelja do povratka na poslove za koje joj ugovor o radu 
miruje zamjenjuje osoba u radnom odnosu koji se zasniva na odre�eno vrijeme.“ 

�lanak 36. 
 

U �lanku 105. mijenja se naziv koji sada glasi „OBAVIJEST PRIJAVLJENIM 
KANDIDATIMA“ te se �lanka mijenja i glasi: 
 

„Školski odbor je dužan u roku od 45 dana od dana isteka roka za podnošenje prijava 
na natje�aj za ravnatelja obavijestiti svakog prijavljenog kandidata o imenovanju 
ravnatelja i dati mu pouku o njegovu pravu da pregleda natje�ajni materijal i da u 
roku od 15 dana od dana primitka obavijesti može zahtijevati sudsku zaštitu kod 
nadležnog suda. 

Osoba koja je podnijela prijavu na natje�aj može pobijati tužbom odluku o imenovanju 
zbog bitne povrede postupka ili zbog toga što imenovani kandidat ne ispunjava uvjete 
koji su objavljeni u natje�aju.  

Tužba se podnosi op�inskom sudu mjesno nadležnom prema sjedištu Škole.“ 

 
 
 
 



13 
 

�lanak 37. 
 

U �lanku 116. mijenja se stavka 3. i glasi: 
 
„Za vršitelja dužnosti ravnatelja ne može biti imenovana osoba koja nije imenovana 
ravnateljem zbog uskrate prethodne suglasnosti nadležnog ministra.“ 
 

�lanak 38. 
 

U �lanku 132. dodaje se novi stavak 3. koji glasi: 
 
„Prijave i upis u prve razrede srednje škole provode se putem Nacionalnog 
informacijskog sustava prijava i upisa u srednje škole (NISpuSŠ), osim u posebnim 
slu�ajevima propisanim odlukom o upisu. Pravo upisa u prvi razred srednje škole imaju 
svi kandidati nakon završenog osnovnog obrazovanja pod jednakim uvjetima u okviru 
broja utvr�enog odlukom o upisu.“ 
Stavci 3.-8. postaju stavci 4.-9. 
 

�lanak 39. 
 

�lanak 133. mijenja se i glasi: 
„Elemente i kriterije za izbor kandidata za upis u prvi razred srednje škole za sve vrste 
srednjih škola propisuje ministar pravilnikom.“ 
 
„Upisno Povjerenstvo unosi u Nacionalni informacijski sustav sve uvjete upisa i podatke 
o predmetima i stranim jezicima te svim ostalim preduvjetima radi objave natje�aja za 
upis u skladu s Odlukom o elementima i kriterijima za upis kandidata u prvi razred 
srednje škole.“ 
 

�lanak 40. 
 

U �lanku 135. stavku 1. alineji 1. iza rije�i „završio“ dodaje se rije� „srednje“.  
 

�lanak 41. 
 

U �lanku 140. iza stavka 8. dodaje se novi stavak 9. koji glasi: 
„Vije�e u�enika odlu�uje ve�inom glasova nazo�nih �lanova.“ 
Dosadašnji stavci 8.-11. postaju 9.-12. 
 

�lanak 42. 
 

U �lanku 145. u stavku 5. rije� „prolazi“ mijenja se rije�ju „prelazi“ 
Stavak 6. mijenja se i glasi: 
„Škola iz koje u�enik odlazi izdaje prijepis ocjena a ispisuje u�enika u roku od sedam 
dana od dana primitka obavijesti o upisu u�enika u drugu školu.“ 
Iza stavka 9. dodaje se stavak 10. koji glasi: 
„Iznimno od stavka 9. ovog �lanka, škola može upisati u�enika i ako je od prekida 
obrazovanja prošlo više od dvije školske godine, uz suglasnost Ministarstva.“ 
 

�lanak 43. 
 

U �lanku 146. stavku 3. iza rije�i „nastavni predmet“ dodaju se rije�i „kao i ocjena iz 
vladanja“. 

 



14 
 

�lanak 44. 
 

U �lanku 147. u stavku 1. dodaje se re�enica „Povjerenstvo �ine tri �lana koje odre�uje 
Nastavni�ko vije�e.“ 
Iza stavka 2. dodaje se novi stavak 3. koji glasi: 
„Ako je povjerenstvo na ispitu utvrdilo prolaznu ocjenu, ocjena povjerenstva je 
kona�na.“ 
Iza stavka 3. dodaje se novi �lanak 4. koji glasi:  
„U slu�aju da je povjerenstvo u�eniku utvrdilo ocjenu nedovoljan (1), a u�enik ima 
zaklju�enu ocjenu nedovoljan (1)  iz najviše dvaju nastavnih predmeta, upu�uje ga se na 
dopunski rad.“ 
Dosadašnji stava 3. postaje stavak 5. mijenja se i glasi: 
„U�enik ili roditelj koji nije zadovoljan ocjenom iz vladanja može u roku od dva dana 
od završetka nastavne godine podnijeti zahtjev Nastavni�kom vije�u radi preispitivanja 
ocjene. Odluka o ocjeni iz vladanja Nastavni�kog vije�a je kona�na.“ 
 

�lanak 45. 
 

U �lanku 154. stavku 1. iza rije�i „dopunski“ dodaje se rije� „nastavni“.  
U stavku 2. iza rije�i „dopunskog“ dodaje rije� „nastavnog“. 
U stavku 2. iza to�ke dodaje se nova re�enica „Nastavnici obavljaju dopunski nastavni rad 
u okviru 40-satnog radnog tjedna.“ 
 

�lanak 46.  
 

�lanak 171. mijenja se i glasi: 
 
“Pedagoške mjere zbog povreda dužnosti, neispunjavanja obveza, nasilni�kog 
ponašanja i drugih neprimjerenih ponašanja (u daljnjem tekstu: neprihvatljiva 
ponašanja) su opomena, ukor, opomena pred isklju�enje i isklju�enje iz Škole.  
 
Pedagoška mjera opomena, ukor i opomena pred isklju�enje predstavljaju mjere 
upozorenja u�eniku i izri�u se u neupravnom postupku, dok se pedagoška mjera 
isklju�enje iz škole izri�e u upravnom postupku.” 
 

�lanak 47. 
 
U �lanku 172. mijenja se naziv koji glasi “KRITERIJI, SVRHA I TEMELJ IZRICANJA 
PEDAGOŠKIH MJERA” te se �lanak mijenja i glasi: 
 
“Pedagoške mjere Škola izri�e prema kriterijima koji su utvr�eni Pravilnikom o 
kriterijima za izricanje pedagoških mjera, kojega donosi ministar. 
 
Svrha izricanja pedagoških mjera je da se njezinim izricanjem utje�e na promjenu 
ponašanja u�enika kojem je mjera izre�ena te da bude poticaj na odgovorno i primjerno 
ponašanje drugim u�enicima, a pedagoške mjere trebaju potaknuti u�enike na 
preuzimanje odgovornosti i usvajanje pozitivnog odnosa prema školskim obvezama i 
okruženju 
 
Izricanje pedagoških mjera temelji se na principima postupnosti, proporcionalnosti, 
pravednosti i pravodobnosti.” 
 

 
 



15 
 

�lanak 48. 
 
�lanci 172.a, 172.b i 172.c  brišu se. 
 

�lanak 49. 
 
�lanak 173. mijenja naziv koji sada glasi „TEŽINA NEPRIHVATLJIVOG PONAŠANJA“ te 
se �lanak mijenja i glasi: 
 
“Pedagoške mjere izri�u se prema težini neprihvatljivog ponašanja. 
 
Ovisno o težini, neprihvatljiva ponašanja su podijeljena na lakša, teža, teška i osobito 
teška, a utvr�ena su Pravilnikom o kriterijima za izricanje pedagoških mjera.” 
 

�lanak 50. 
 
U �lanku 174. mijenja se naziv koji sada glasi “OBVEZA UVAŽAVANJA U�ENIKOVOG 
PSIHOFIZI�KOG STANJA I DRUGIH OKOLNOSTI” te se �lanak mijenja glasi: 
 
„U postupku izricanja pedagoških mjera nastavnici, stru�ni suradnici i ravnatelj (u 
daljnjem tekstu: odgojno-obrazovni radnici) dužni su voditi ra�una o dobi u�enika, 
njegovoj psihofizi�koj razvijenosti i osobinama, ranijem ponašanju, okolnostima koje 
utje�u na u�enikov razvoj, okolnostima u kojima se neprihvatljivo ponašanje dogodilo te 
drugim okolnostima.“ 

 
�lanak 51. 

 
U �lanku 175. mijenja se naziv koji sada glasi „OBVEZA SAVJETOVANJA S U�ENIKOM 
I INFORMIRANJE RODITELJA“ te se �lanka mijenja i glasi: 
 
“Prije izricanja pedagoške mjere u�eniku se mora omogu�iti savjetovanje s odgojno-
obrazovnim radnikom te izjašnjavanje o �injenicama i okolnostima koje su važne za 
donošenje odluke o opravdanosti izricanja pedagoške mjere.  
 
Pedagoška mjera se može izre�i i bez izjašnjavanja u�enika ukoliko se u�enik bez 
opravdanog razloga ne odazove pozivu razrednika ili drugog odgojno obrazovnog 
radnika u svezi savjetovanja i/ili utvr�ivanja okolnosti iz stavka 1. ovog �lanka. 
 
Roditelj u�enika mora biti informiran o neprihvatljivom ponašanju svog djeteta, na�inu 
prikupljanja informacija i prikupljenim informacijama koje su važne za donošenje 
odluke o izricanju pedagoške mjere. 
 
Pedagoška mjera se može izre�i i bez informiranja roditelja ako se roditelj ne odazove 
usmenom odnosno pisanom pozivu na razgovor.” 

 
 

�lanak 52. 
 
U �lanku 176. mijenja se naziv koji sada glasi “OBVEZA PRIBAVLJANJA DOKAZA I 
ME�USOBNOG SAVJEZOVANJA ODGOJNO-OBRAZOVNIH RADNIKA” te se �lanak 
mijenja i glasi: 
 



16 
 

“Svako izricanje pedagoške mjere temelji se na bilješkama iz pedagoške dokumentacije 
i/ili službenim bilješkama odgojno-obrazovnog radnika, a ukoliko je potrebno i na 
mišljenjima drugih nadležnih institucija. 
 
Prije izricanja pedagoške mjere odgojno-obrazovni radnici škole dužni su se me�usobno 
konzultirati, a ukoliko je potrebno mogu se konzultirati i sa školskim lije�nikom, 
drugim stru�njakom ili nadležnim centrom za socijalnu skrb radi upoznavanja osobina i 
mogu�nosti u�enika te uklanjanja uzroka koji spre�avaju ili otežavaju njihov pravilan 
razvoj kako bi se ublažili rizi�ni i poja�ali zaštitni �imbenici u razvoju u�enika.” 
 
 

�lanak 53. 
 
�lanak 176.a briše se. 
 

�lanak 54. 
 
U �lanku 177. mijenja se naziv koji sada glasi “PEDAGOŠKA MJERA OPOMENE” te se 
�lanaka mijenja i glasi: 
 
“Pedagoška mjera opomena izri�e se: 

- nakon drugog evidentiranog lakšeg neprihvatljivog ponašanja utvr�enog 
�lankom 3. stavak 2. Pravilnika o kriterijima za izricanje pedagoških mjera,  

- u slu�aju da je u�enik neopravdano izostao više od 0,5 % nastavnih sati od 
ukupnog broja sati u koje je trebao biti uklju�en tijekom nastavne godine, 

 
Pedagoška mjera opomena u�eniku se može izre�i najviše dva puta tijekom školske 
godine, ali samo u slu�aju da u�enik ponovi neprihvatljivo ponašanje iste težine za koje 
mu još nije izre�ena pedagoška mjera opomena. 
 
Pedagošku mjeru opomena izri�e razrednik najkasnije u roku od 15 dana od dana 
saznanja za neprihvatljivo ponašanje u�enika zbog kojeg se izri�e pedagoška mjera.” 
 

�lanak 55. 
 
U �lanku 178. mijenja se naziv koji sada glasi “PEDAGOŠKA MJERA UKORA” te se �lanak 
mijenja i glasi: 
 
“Pedagoška mjera ukor izri�e se: 

- zbog težeg neprihvatljivog ponašanja utvr�enog �lankom 3. stavak 3. 
Pravilnika o kriterijima za izricanje pedagoških mjera, 

- u slu�aju da je u�enik neopravdano izostao više od 1% nastavnih sati od 
ukupnoga broja sati u koje je trebao biti uklju�en tijekom nastavne godine, 

- ako je u�eniku ve� dva puta izre�ena pedagoška mjera opomena, a on ponovi 
bilo koje neprihvatljivo ponašanje za koje se izri�e pedagoška mjera 
opomena,  

- ako je u�eniku ve� izre�ena pedagoška mjera opomena, a on ponovi isto 
neprihvatljivo ponašanje za koje mu je ve� izre�ena ta pedagoška mjera.  

-  
Pedagoška mjera ukor u�eniku se može izre�i najviše dva puta tijekom školske godine, 
ali samo u slu�aju da u�enik ponovi neprihvatljivo ponašanje manje ili iste težine za koje 
mu još nije izre�ena pedagoška mjera ukor. 
 



17 
 

Pedagošku mjeru ukor izri�e razredno vije�e najkasnije u roku od 15 dana od dana 
saznanja za neprihvatljivo ponašanje u�enika zbog kojeg se izri�e pedagoška mjera.” 
 

�lanak 56. 
 
�lanak 178.a briše se. 
 

�lanak 57. 
 
U �lanku 179. mijenja se naziv koji sada glasi “PEDAGOŠKA MJERA OPOMENA PRED 
ISKLJU�ENJE” te se �lanak mijenja i glasi: 
 
“Pedagoška mjera opomena pred isklju�enje izri�e se: 

- zbog teškog neprihvatljivog ponašanja utvr�enog �lankom 3. stavak 4. 
Pravilnika o kriterijima za izricanje pedagoških mjera,  

- u slu�aju da je u�enik neopravdano izostao više od 1,5 % nastavnih sati od 
ukupnoga broja sati u koje je trebao biti uklju�en tijekom nastavne godine, 

- ako je u�eniku ve� dva puta izre�ena pedagoška mjera ukor, a on ponovi bilo 
koje neprihvatljivo ponašanje za koje se izri�e pedagoška mjera opomena i/ili 
ukor,  

- ako je u�eniku ve� izre�ena pedagoška mjera ukor, a on ponovi isto 
neprihvatljivo ponašanje za koje mu je ve� izre�ena ta pedagoška mjera, 

 
Pedagoška mjera opomena pred isklju�enje u�eniku se može izre�i samo jedanput 
tijekom školske godine a izri�e ju Nastavni�ko vije�e u roku od30 dana od dana 
saznanja za neprihvatljivo ponašanje u�enika zbog kojeg se izri�e.“ 
 
 

�lanak 58. 
 
�lanci 179.a i 179.b brišu se. 
 

�lanak 59. 
 
U �lanku 180. mijenja se naziv koji sada glasi “PEDAGOŠKA MJERA ISKLJU�ENJA IZ 
ŠKOLE” te se �lanak mijenja i glasi: 
 
“Pedagoška mjera isklju�enje iz škole izri�e se: 

- zbog osobito teškog neprihvatljivog ponašanja utvr�enog �lankom 3. stavak 5. 
Pravilnika  o kriterijima za izricanje pedagoških mjera,  

- u slu�aju da je u�enik neopravdano izostao više od 2 % nastavnih sati od 
ukupnoga broja sati u koje je trebao biti uklju�en tijekom nastavne godine, 

 
O pedagoškoj mjeri isklju�enja iz Škole odlu�uje ravnatelj rješenjem na temelju 
prijedloga Nastavni�kog vije�a Škole te se izri�e u roku od 60 dana od dana saznanja za 
neprihvatljivo ponašanje u�enika zbog kojeg se izri�e.“  
 

�lanak 60. 
 
U �lanku 181. mijenja se naziv koji sada glasi “OBRAZLOŽENJE PEDAGOŠKE MJERE” te 
se �lanak mijenja i glasi: 
 



18 
 

“U obrazloženju pedagoške mjere obvezno se mora navest mjesto, vrijeme i na�in na 
koji je došlo do neprihvatljivog ponašanja te posljedice koje su nastupile ili su mogle 
nastupiti.  
 
Obrazloženje mora sadržavati i podatke o prethodno poduzetim preventivnim mjerama 
te prijedloge za pružanje pomo�i i potpore u�eniku s ciljem otklanjanja uzroka 
neprihvatljivog ponašanja.” 
 

�lanak 61. 
 
U �lanku 182. mijenja se naziv koji sada glasi “PRAVNI LIJEK” te se �lanak mijenja i glasi: 
 
“Pojedina�ni akt kojim se izri�e pedagoška mjera mora sadržavati uputu o pravnom 
lijeku. 
 
Na izre�enu pedagošku mjeru upozorenja odnosno opomenu, ukor i opomena pred 
isklju�enje u�enik odnosno roditelj u�enika može podnijeti prigovor ravnatelju škole u 
roku od 8 dana od dana izricanja pedagoške mjere. 
 
Na izre�enu pedagošku mjeru isklju�enja iz škole u�enik odnosno roditelj u�enika može 
izjaviti žalbu u roku od 15 dana od dana primitka rješenja. 
 
O žalbi iz stavka 3. ovog �lanka odlu�uje Ministarstvo znanosti i obrazovanja.” 
 

�lanak 62. 
 
�lanak 182.a briše se. 
 

�lanak 63. 
 
U �lanku 183. mijenja se naziv koji sada glasi “PRIVREMENO UDALJAVANJE U�ENIKA 
IZ ODGOJNO – OBRAZOVNOG PROCESA” te se �lanak mijenja i glasi: 
 
“Ravnatelj može rješenjem privremeno udaljiti u�enika iz odgojno-obrazovnog procesa 
najduže do 8 dana. 
 
O privremenom udaljavanju u�enika iz stavka 1. ovog �lanka ravnatelj je dužan 
pisanim putem izvijestiti roditelja i nadležni centar za socijalnu skrb. 
 
Protiv rješenja iz stavka 1. ovog �lanka ne može se izjaviti žalba, ve� se može pokrenuti 
upravni spor tužbom kod nadležnog upravnog suda u roku 30 dana od dana dostave 
rješenja. “ 
   

�lanak 64. 
 
U �lanku 184. mijenja se naziv koji sada glasi „ UKIDANJE PEDAGOŠKIH MJERA“ te se 
�lanak mijenja i glasi: 
  
“Pedagoške mjere se izri�u za teku�u školsku godinu, osim pedagoške mjere isklju�enja 
iz škole.  
 
U slu�aju promjene ponašanja u�enika izre�ena pedagoška mjera upozorenja može se 
ukinuti. 
 



19 
 

Odluku o ukidanju pedagoške mjere upozorenja donosi tijelo koje je pedagošku mjeru 
izreklo.” 
 
 

�lanak 65. 
 
�lanci 185. i 186. brišu se. 
 

 
�lanak 66. 

 
�lanci 187. do 210. postaju �lanci 185. do 208. 
 

 
�lanak 67. 

 
U �lanku 186.(koji je prethodno bio 188.) dodaje se novi stavak 3. koji glasi: 
 
„Roditelj u�enika ima pravo i obvezu biti upoznat sa svim sadržajima obuhva�enima 
nastavnim planom i programom i školskim kurikulumom objavljenim na mrežnim 
stranicama škole: obveznim i izbornim nastavnim predmetima, me�upredmetnim i/ili 
interdisciplinarnim sadržajima i/ili modulima, izvannastavnim, eksperimentalnim i 
posebnim programima te dati suglasnost za sudjelovanje u�enika u svim navedenim 
sadržajima osim u nastavnim predmetima koji su dio odgojno-obrazovnog standarda.“ 
 
Stavci 3.-5. postaju 4.-6. te ostaju nepromijenjeni. 
 

 
�lanak 68. 

 
U �lanku 188. stavku 5. (koji je prethodno bio 190.) brišu se rije�i „putem tajništva Škole“. 
 

 
�lanak 69. 

 
U �lanku 193. stavku 1. alineji 7. (koji je prethodno bio 195.) iza rije�i „gradiva“ dodaju se 
rije�i „i poseban popis arhivskog i registraturnog gradiva s rokovima �uvanja“. 
Iz alineje 8. brišu se rije�i „Eti�ki kodeks neposrednih nositelja odgojno-obrazovne 
djelatnosti“. 
Dodaje se nova alineja 9. koja glasi „Eti�ki kodeks neposrednih nositelja odgojno-
obrazovne djelatnosti“ te �lanak 193. stavak 1. ima ukupno 11 alineja. 

 
�lanak 70. 

 
�lanci 211. do 221. brišu se a �lanci 222. do 225. postaju �lanci 209. do 212. 
 
 

�lanak 71. 
 
Ovlaš�uje se Školski odbor da na temelju ove Odluke o izmjenama i dopunama Statuta utvrdi 
potpuni tekst Statuta te se u tom smislu �lanak 212. (koji je prethodno 225.) mijenja se i glasi: 
 
„Utvr�uje se potpuni tekst Statuta KLASA: 012-01/19-01/01 URBROJ: 2105-21-01-19-1 
od ………………..“ 



20 
 

 
�lanak 72. 

 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave na oglasnoj plo�i Škole, a nakon 
dobivanja prethodne suglasnosti Osniva�a. 
 
 
 
 
KLASA: 012-03/19-02/01 
URBROJ: 2105-21-01-19-1 
Buje, 23. sije�nja 2019. 
                                                                              Zamjenik predsjednika Školskog odbora: 
     
                                                                                          ________________________ 
                                                                                          (Vesna Cindri�, prof.) 
 
 
 
 
Ova Odluka o izmjenama i dopunama Statuta objavljena je dana ____________________ a 
stupila je na snagu dana ___________________________. 
 
 
                                  
                                                                                                        Ravnateljica 
                                                                                                        Ana Zub�i� Kuhar, prof. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


